КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Двадцать первая сессия

РЕШЕНИЕ

«27» 04 2012 г.

 №21/1262

г. Краснодон

«О принятии имущества в коммунальную собственность»

На основании ст. ст. 328, 329, 334 Гражданского кодекса Украины, договора купли-продажи жилого дома, зарегистрированного 17.04.2012 года под №632,  договора купли-продажи земельного участка, зарегистрированного 17.04.2012 года под №636, в соответствии с п. 43 части 1 ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,

Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить Договор купли-продажи жилого дома, зарегистрированный 17.04.2012 года под №632, заключенный Городским головой гор. Краснодона от имени Краснодонского городского совета (прилагается).

2. Утвердить Договор купли-продажи земельного участка, зарегистрированного 17.04.2012 года под №636, заключенный Городским головой гор. Краснодона от имени Краснодонского городского совета (прилагается).
3.  Принять в коммунальную собственность территориальной громады гор.Краснодона недвижимое имущество в виде жилого дома, приобретенное за счет средств местного бюджета гор. Краснодона, находящегося по адресу:

- гор. Краснодон, ул. Чернышевского, дом №2.

4.
Принять в коммунальную собственность территориальной громады гор. Краснодона земельный участок, площадью 0,1000 га, приобретенный за счет средств местного бюджета гор. Краснодона, находящегося по адресу: гор. Краснодон, ул. Чернышевского, №2.

5. Определить балансодержателем имущества, указанного в п. 2 решения, коммунальное предприятие «ЖЭК №6» с передачей затрат по приобретению жилья.

6. Исполнительному комитету городского совета распределить жилое помещение, указанное в п. 2 решения, в соответствии с Программой социального и экономического развития гор. Краснодона на 2012 год (раздел «Защита прав и свобод граждан, соблюдение законности и правопорядка»).

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ